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Wystawa „Komunizm – La Belle Époque. Dekada lat
siedemdziesiątych XX wieku w europejskich
państwach bloku sowieckiego” – Bańska Bystrzyca
(Słowacja), 25 września 2013

25  września  2013  r.,  o  godz.  11.00  w  Bańskiej  Bystrzycy  na  Słowacji  odbyło  się  uroczyste
otwarcie  plenerowej  wystawy  Komunizm  –  La  Belle  Époque.  Dekada  lat  siedemdziesiątych  XX
wieku  w  europejskich  państwach  bloku  sowieckiego,  przygotowanej  przez  Biuro  Edukacji
Publicznej  IPN we współpracy z Bułgarskim Instytutem Kultury w Warszawie,  Czeskim Centrum,
Rumuńskim  Instytutem  Kultury  w  Warszawie,  Instytutem  Słowackim  w  Warszawie  oraz
Węgierskim Instytutem Kultury w Warszawie.

Organizatorem  ekspozycji  w  Bańskiej  Bystrzycy  jest  miejscowe  Centrum  Kultury  i  Języka
Polskiego. Honorowym patronatem objął wystawę prezydent miasta mgr Peter Gogola.

Uroczystości  towarzyszył  okolicznościowy  wykład  dla  studentów  Uniwersytetu  Mateja  Bela,
wygłoszony  w  Państwowej  Bibliotece  Naukowej  przez  zastępcę  dyrektora  Biura  Edukacji
Publicznej IPN dr. Łukasza Michalskiego.

Lata  70.  XX  w.  w  Bułgarii,  Czechosłowacji,  Niemieckiej  Republice  Demokratycznej,  Polsce,
Rumunii  i  na  Węgrzech  to  czas  triumfu  tzw.  realnego  socjalizmu.  Władza  komunistyczna  już
ustabilizowała  swoją  pozycję  i  kupowała  społeczne  poparcie  za  cenę  poprawy  warunków  życia.
Niepokornych  kontrolowała  tajna  policja  polityczna,  czyli  bezpieka.  W  dorosłość  wchodziły
pierwsze  pokolenia  wychowane  w  komunistycznej  dyktaturze.  Ludzie  ci  w  większości  nie  znali
życia  w  innym  świecie.  Zdawali  się  pogodzeni  z  otaczającą  ich  rzeczywistością  i  starali  się
czerpać  z  niej  jak  najwięcej  korzyści.  Opozycja  –  nawet  jeżeli  istniała  –  miała  marginalne
znaczenie.  I  choć  w  kolejnej  dekadzie  komunizm  upadł,  bezkrytycznie  powielana  legenda  lat
siedemdziesiątych jako beztroskiego okresu szczęśliwości trwa…

Wystawę można oglądać na placu Š. Moyzesa w Bańskiej Bystrzycy do 22 października br.
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